高炉减量淘汰改造项目 完成编制并通过验收 武安工业区

环保综合提标改造项目 完成编制并通过验收 武安工业区

搬迁技术改造项目（现状评价） 当年完成编制并验收 芜湖新兴

N08825 换热器管酸洗技改项目 当年完成项目的环评验收 邯郸特管

5 万吨钢格板改造工程 完成编制并通过验收 邯郸新材料

年产 5万吨钢格板改造工程变更项目 完成编制并通过验收 邯郸新材料

广东新兴 30 万吨球墨铸铁管 完成编制并验收 广东新兴

1500m³空分项目 当年完成编制并验收 广东新兴

煤气发生炉 完成编制并验收 广东新兴

报告期内，公司严格执行建设项目“三同时”管理制度，项目建设“环境影响评价”和“三同时”制度执行率达到 100%。

公司所属各单位根据国家排污许可制度变化，及时开展新版排污许可证换发工作，所属各单位均按国家要求，在规定的

时间节点办理完成了钢铁、发电、焦化等各部分排污许可证的换版办理。确保排污许可证有效持有。并以此为引领，全面做

好污染物达标排放管控。

（4）突发环境事件应急预案

公司强化环保应急预案管控工作。所属各单位积极准备完善，全面做好《突发环境事件应急预案》的编制、报送及备案

工作，并适时组织了演练、评审；稳步提高环保突发问题的应对能力。

武安工业区、芜湖新兴和黄石新兴等重点单位均制定了《突发环境事件应急预案》并报主管环保部门备案。

（5）环境自行监测方案

新兴铸管股份有限公司 2017 年年度报告

48

武安工业区、芜湖新兴和黄石新兴等所属单位按照《排污单位自行监测技术指南 钢铁工业及炼焦化学工业》的要求进

行定期环保自行监测，并在环保局网站发布相关信息。

通过不断加强监测站能力建设，更新环保监测设备，提高监测的准确率；改变监测管理模式，把监测、超标分析、整改、

跟踪、督促作为环保监测的重要职能，做到超标问题闭环管理。同时按照国家和地方要求，认真开展自行监测，并及时、完

整、如实发布自行监测数据及相关信息。年度内自行监测公布率达 100%。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司子公司所有重大事项均已发布在《中国证券报》、《证券时报》及《巨潮资讯网》上（http://www.cninfo.com.cn）。

详情请参见本节“十九、其他重大事项的说明”

新兴铸管股份有限公司 2017 年年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 388,996 0.01% 347,572,815   -86,931 347,485,884 347,874,880 8.72%

2、国有法人持股   69,514,564   69,514,564 69,514,564 1.74%

3、其他内资持股 388,996 0.01% 278,058,251   -86,931 277,971,320 278,360,316 6.98%

其中：境内法人持股   31,067,961   31,067,961 31,067,961 0.78%

   境内自然人持股 388,996 0.01%   -86,931 -86,931 302,065 0.01%

二、无限售条件股份 3,642,918,365 99.99%   86,931 86,931 3,643,005,296 91.28%

1、人民币普通股 3,642,918,365 99.99%   86,931 86,931 3,643,005,296 91.28%

三、股份总数 3,643,307,361 100.00% 347,572,815   347,572,815 3,990,880,176 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司实施了非公开发行不超过490,196,078股A股股票方案。该增发方案先后经公司于2015年12月24日召开的2015

年第三次临时股东大会和于2016年4月1日召开的2016年第三次临时股东大会审议通过，并获中国证券监督管理委员会《关于

核准新兴铸管股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3215号）。

该次非公开发行价格5.15元/股，发行数量347,572,815股，新增股份于2017年4月6日上市流通。该次增发完成后公司的总股本

由3,643,307,361股增至3,990,880,176股。

报告期内，由于公司部分经理层人员变化，公司减少高管锁定股86,931股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司实施了非公开发行不超过490,196,078股A股股票方案，最终实际发行数量为347,572,815股。

本次发行经公司于2015年9月10日召开的第七届董事会第七次会议、于2015年11月26日召开的第七届董事会第十次会议、于

2016年3月16日召开的第七届董事会第十三次会议、于2016年4月29日召开的第七届董事会第十五次会议、于2016年7月22日

公司第七届董事会第十八次会议、于2016年8月29日公司第七届董事会第二十一次会议、于2015年12月24日召开的2015年第